PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2017                                                                                                 № 2445
Невинномысск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена в границах муниципального образования городского округа – города Невинномысска, в целях размещения объектов без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденный постановлением администрации города Невинномысска от 19 мая 2015 г. № 1227
В целях сокращения сроков строительства линейных объектов на территории муниципального образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского края, повышения качества исполнения и доступности результатов предоставления муниципальной услуги, выполнения административных процедур (действий) в электронной форме через многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг, постановляю:
1. Внести прилагаемые изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена в границах муниципального образования городского округа – города Невинномысска, в целях размещения объектов без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденный постановлением администрации города Невинномысска от    19 мая 2015 г. № 1227.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невинномысский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава города Невинномысска

Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков

Приложение

к постановлению администрации города Невинномысска
31.10.2017 № 2445
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена в границах муниципального образования городского округа – города Невинномысска, в целях размещения объектов без предоставления земельных участков и установления сервитутов (далее – Регламент)
1. Пункт 4 раздела II изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальная услуга предоставляется администрацией города Невинномысска. Исполнителем муниципальной услуги является комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска (далее – Комитет).

Предоставление муниципальной услуги также может осуществляться через муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Невинномысска (далее – МФЦ).

Для получения информации о порядке предоставления муниципальной услуги необходимо обращаться:

в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска (далее – Комитет) по адресу: Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, 74А.

График работы:
понедельник – пятница с 9.00 до 18.00;

приемные дни: вторник, четверг с 9.00 до 18.00;

перерыв: с 13.00 до 14.00;

выходные дни - суббота, воскресенье.

Справочные телефоны: (86554) 3-27-06, 3-78-80.

Электронная почта: kumi@nevadm.ru;

в МФЦ по адресу: Ставропольский край, город Невинномысск, улица Баумана, дом 21Д.

График работы:

понедельник, вторник, четверг, пятница – с 8.00 до 18.00 без перерыва;

среда – с 10:00 до 20:00 без перерыва;

суббота – с 8:00 до 12:00 без перерыва;

выходной день – воскресенье.
Телефоны:

приемная (86554) 9-45-11;

центр телефонного консультирования (86554) 9-45-15.

Электронная почта: nevmfc@yandex.ru.».

2. Пункт 12 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок принятия решения о выдаче или об отказе в выдаче разрешения в целях строительства (реконструкции) объектов электросетевого хозяйства составляет 10 рабочих дней со дня поступления заявления и пакета документов в Комитет.».
3. В тексте Регламента слова «Управление» заменить словами «Комитет» в соответствующих падежах, за исключением пункта 10             раздела II.
Первый заместитель главы администрации

города Невинномысска                                                                     В.Э. Соколюк